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POLITYKA ZAGRANICZNA
Książka Polityka zagraniczna. Aktorzy - potencjały - strategie jest oryginalną pracą zbiorową,
w której rozważania teoretyczne i modelowe dotyczące polityki zagranicznej zostały skonfrontowane
z analizą realnej polityki zagranicznej państw, wybranych wedle kryterium pozycji (statusu) zajmo-
wanej w systemie międzynarodowym.
Przedmiotem analizy są strategie realizowane w polityce zagranicznej mocarstw i supermocarstw,
państw średniego rzędu oraz państw małych i minipaństw. Nowością jest poddanie analizie także
dwóch niepaństwowych uczestników stosunków międzynarodowych, których oddziaływanie na śro-
dowisko międzynarodowe i politykę państw jest bezdyskusyjne: Unii Europejskiej oraz korporacji
transnarodowych.
Książka jest adresowana do studentów politologii, stosunków międzynarodowych oraz europeistyki,
pracowników naukowych, dyplomatów i pracowników służby zagranicznej, a także dziennikarzy
specjalizujących się w stosunkach międzynarodowych.

Jest to oryginalne dzieło, podkreślajqce, iż polityka zagraniczna państw, ale i innych podmiotów
międzynarodowych, ma pewne wspólne cechy i wyróżniki i warto je prześledzić na przykładach
państw różnej rangi. Teoretyczny ton nadaje książce wybitna znawczyni problematyki, prof.
dr hab. Teresa toś-Nowak. (...) Książka jest racjonalnie zaprojektowana i ma wartościowy
poznawczo charakter. Pod względem metodologicznym pozwala spojrzeć na politykę zagra-
niczną różnych podmiotów międzynarodowych, ale nie ułatwia analizy porównawczej. Jest
jednak staranna zarówno pod względem formy, jak i wysokiej kultury akademickiego przekazu
merytorycznego.

z recenzji prof. UW drą hab. Stanisława Bielenia

- prof. zw. dr hab., kierownik Zakładu Międzynarodowych Stosunków
Politycznych w Instytucie Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego. Autorka wielu publikacji z zakresu
międzynarodowych stosunków politycznych, teorii stosunków międzynarodowych i polityki zagra-
nicznej Polski. Wśród prac naukowych prof. T. Łoś-Nowak na szczególną uwagę zasługują: Stosunki
międzynarodowe. Teoria - systemy - uczestnicy, Organizacje w stosunkach międzynarodowych. Istota
- mechanizmy działania - zasięg, Wprowadzenie do teorii stosunków międzynarodowych. Pod
redakcją naukową prof. T. toś-Nowak ukazał się wielokrotnie wznawiany i wzbogacany nowymi
zagadnieniami jeden z pierwszych podręczników adresowanych do studentów nauki o polityce oraz
nauki o stosunkach międzynarodowych. W Instytucie Politologii UWr prof. toś-Nowak kieruje spe-
cjalnością służby zagraniczne.


